Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

                                                       DECRETO N.º 08367/2024, DE 10 DE ABRIL DE 2024.

D E C R E T A :

                         FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO

                         Artigo 1.º - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importancia de R$ 362.456,62
(trezentos e sessenta e dois mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos).

.................................................................. - 04.122.7001.2234 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA010 4.720,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de armários planejados no Cartório eleitoral

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO062 700,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para complementar o valor de aquisicao de cortina para Tesouraria.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA067 73.398,62

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagaento de multa/juros e pagamento de cortinas para Tesouraria

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 08.244.4007.2152 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO122 39.780,00

Código de Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de combustível .

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

.................................................................. - 12.361.2001.2041 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA209 225.000,00

Código de Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL
Remanejamento de saldo para pagamento de empresa de Auxiliar de cozinha, cozinheira e auxiliar de limpeza.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

.................................................................. - 12.365.2002.2292 - 31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL273 1.700,00

Código de Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL
Adequação de saldo para complementar valor para folhaa de pagamento

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

.................................................................. - 27.812.3007.2296 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA400 6.403,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de Vigia na Secretaria de Esportes

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 10.01.00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I e

 M
A

R
LI

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 R
O

N
D

IN
A

 A
R

A
N

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
C

C
6-

1D
49

-B
48

F
-7

7F
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

C
C

6-
1D

49
-B

48
F

-7
7F

9

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 20.606.6001.2297 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO415 5.020,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de mão de obra do veiculo caminhonete placa ECU3A26 e aquisição de marnitex

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

.................................................................. - 15.451.7002.2312 - 33903200 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA459 5.735,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de cesta básica dos servidores

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 12.01.00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES....................................................... 362.456,62

                         Artigo 2.º - A presente suplementação será coberta com a anulação da seguintes dotações
orçamentárias.

.................................................................. - 04.122.7001.2234 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO006 4.720,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de armários planejados no Cartório eleitoral

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL058 74.098,62

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo em decorrência da desoneração da folha de pagamento

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 08.244.4007.2152 - 33909200 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES134 39.780,00

Código de Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de combustível .

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

.................................................................. - 12.365.2001.2337 - 31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS288 225.000,00

Código de Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL
Remanejamento de saldo em decorrência da desoneração da folha de pagamento.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

.................................................................. - 12.365.2002.2292 - 31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS274 1.700,00

Código de Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL
Adequação de saldo para complementar valor para folhaa de pagamento

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

.................................................................. - 27.812.3007.2296 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO395 6.403,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de Vigia na Secretaria de Esportes

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 10.01.00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I e

 M
A

R
LI

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 R
O

N
D

IN
A

 A
R

A
N

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
C

C
6-

1D
49

-B
48

F
-7

7F
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

C
C

6-
1D

49
-B

48
F

-7
7F

9

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 20.606.6001.2297 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA418 1.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para aquisição de marmitex para Secretaria de Agricultura

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

.................................................................. - 20.606.6001.2297 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA419 3.077,31

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de mão de obra do veiculo caminhonete placa ECU3A26 R e  aquisição de pneus para trator New
Holland TL5,80

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

.................................................................. - 20.606.6001.2297 - 33904000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA420 500,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de mão de obra do veiculo caminhonete placa ECU3A26

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

.................................................................. - 20.606.6001.2297 - 33909200 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES422 442,69

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de mão de obra do veiculo caminhonete placa ECU3A26

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

.................................................................. - 15.451.7002.2312 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA461 5.735,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de cesta básica dos servidores

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 12.01.00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

TOTAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 362.456,62

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I e

 M
A

R
LI

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 R
O

N
D

IN
A

 A
R

A
N

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
C

C
6-

1D
49

-B
48

F
-7

7F
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

C
C

6-
1D

49
-B

48
F

-7
7F

9

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES................

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES...........................

362.456,62

362.456,62

Afixado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças em, 10 de abril de 2024

Fernando Octaviani

Prefeito Municipal

________________________________

                         Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Marli Aparecida Rondina Arantes

__________________________________

AGUDOS/SP,  10 de abril de 2024

Chefe de Serviço Contábil

19.977.600,00
15.367.085,92

2,31 %

Limite de remanejamento LOA :

Utilizado: 4.610.514,08
Saldo:

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I e

 M
A

R
LI

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 R
O

N
D

IN
A

 A
R

A
N

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

gu
do

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
C

C
6-

1D
49

-B
48

F
-7

7F
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

C
C

6-
1D

49
-B

48
F

-7
7F

9

Publicado em: 15 de abril de 2024

Página 09 a 12 Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed
1456